
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 12 del
21/01/2021

Reg. settore
n. 7 del
21/01/2021

Oggetto: L. R. 5/2005 –LIQUIDAZIONE BORSA DI STUDIO
REGIONALE STUDENTI SCUOLE PUBBLICHE PRIMARIE E
SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO (ESCLUSI I
BENEFICIARI DELLA BORSA DI STUDIO NAZIONALE 2019/20) -
A.S. 2019/2020.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 13.05.2019 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano;

VISTA la propria Determinazione n.° 250 del 23/05/2011 con la quale la Dott.ssa Giovanna Mura è
stata nominata Responsabile del Procedimento del servizio sociale, leggi di settore, servizio culturale e
scolastico, biblioteca;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 21-Gennaio-2019, avente ad oggetto
Approvazione Documento Unico di Programmazione 2019-2021 (DUP);

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 6 del 21/01/2019 di approvazione del bilancio di Previsione
2019/2021 immediatamente esecutiva;

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 6 del 28/01/2019 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2019-2021, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa
di cui in parte dispositiva;

VISTA la Legge n.° 190 del 06/11/2012 che reca disposizioni i tema di contrasto alla corruzione ed
all’illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto d’interesse con i Soggetti interessati al Procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto
obbligo espresso di astenersi, ai Dirigenti, ai Capo Settore,, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai
Funzionari, agli istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il Provvedimento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTA la legge n. 62 del 10/03/2000, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto
allo studio e all’istruzione” nella quale viene previsto un piano straordinario di finanziamento alle
regioni e alle province autonome, da utilizzare a sostegno della spesa sostenuta e documentata dalle
famiglie per l’istruzione, mediante l’assegnazione di borse di studio, che per l’anno in corso non è
stata finanziata;



VISTA la Legge regionale n. 5/2015;

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 63 concernente “Effettività del diritto allo studio
attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare
riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali nonché potenziamento della carta dello
studente a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera f) della legge 13 luglio 2015 n. 107 recante
“Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni
legislative vigenti”;

VISTA la legge regionale n. 5 dell’11/04/2015, che prevede la concessione di borse di studio,
destinate agli studenti delle scuole pubbliche primarie, secondarie di primo e di secondo grado che
appartengono a famiglie svantaggiate con un ISEE non superiore a 14.650 euro, per l’anno scolastico
2017/2018;
VISTA la Determinazione dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione rep. 698 del 23.11.2020 con la
quale si è provveduto al riparto dei fondi in favore dei Comuni della Sardegna in modo proporzionale
al numero di residenti per fasce d’età e all’approvazione delle indicazioni operative per l’attivazione
e gestione degli interventi nonché della relativa modulistica;
RILEVATO che in base al suddetto riparto dei contributi per il diritto allo studio sono stati assegnati
al questo Ente per la concessione di Borse di studio di cui all’art. 33 comma 26 della Legge
Regionale n. 5/2015 per l’a.s. 2019/2020 nella fascia di età compresa tra i 6 e i 18 anni: € 335,00;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 498 del 31-12-2020 mediante la quale si è provveduto
ad impegnare le somme necessarie per l’intervento in oggetto;

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 475,88 così
come specificato nel prospetto allegato al presente atto;

VISTO il D.L.g.s. 165/2001;
VISTO il D.L.g.s. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento di contabilità del comune;
VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, per le ragioni di cui all’oggetto, la somma complessiva di € 475,88, così come
specificato nel prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che la spesa di € 475,88 sul Bilancio pluriennale 2020/22, esercizio 2021,
Cap.1441/16, in Conto RR.PP:;

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio on line sul sito internet
ufficiale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA



Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 21/01/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/01/2021

Ussassai, 21/01/2021

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA GIOVANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 21/01/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO


	 
	DETERMINA


